
Pubblicata sul sito istituzionale il        
12/09/2016 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 163 del Reg. Data  09/09/2016 N. 515  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno e liquidazione quota  associativa  al GAL TERRA 
D`ARNEO S.r.l. per la costituenda Società consortile a 
responsabilità limitata denominata 'G.A.L. TERRA D’ARNEO 
SCARL”.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA  la Deliberazione n. 21 del 20/06/2016, con al quale il Consiglio Comunale ha deliberato:

- di aderire alla costituenda società, composta dai comuni del comprensorio di Terra d’Arneo,  da
altri  enti  pubblici,  organizzazioni  datoriali  agricole,  organizzazioni  datoriali  della  pesca,  altri
soggetti privati, dando atto che, ai sensi dello Statuto sociale, altri soggetti diversi da quelli sopra
indicati potranno aderire alla suddetta compagine sociale;

-  di  aderire con  l'intero  territorio  comunale  solo  ed  esclusivamente  alla  costituenda  società
“G.A.L. TERRA D’ARNEO SCARL", con sede legale in Veglie (Le), alla Via Mameli, 9,  per la
candidatura della medesima costituenda società alle provvidenze di cui alla Misura 19 e relative
sottomisure, del PSR Puglia 2014/20;

-  di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione di tutti gli atti necessari per l’adesione, nei termini e
modi stabiliti ai punti precedenti, alla predetta costituenda società ed al relativo Piano di Azione
Locale.

- di autorizzare  la costituenda società  "G.A.L. TERRA D’ARNEO SCARL", ad inserire il territorio
di questo Comune negli atti che la stessa predisporrà per partecipare alla selezione per l'accesso alla
Misura 19 e relative sottomisure, a partire dal previsto PAL, nonché agli altri, possibili interventi
individuati dal PSR Puglia 2014-2020 nell'ambito delle aree LEADER”;

- di autorizzare la costituenda società "G.A.L. TERRA D’ARNEO SCARL",  ad inserire il territorio
del Comune  di Salice Salentino negli atti che la stessa predisporrà per partecipare alla ad altri
progetti di sviluppo locale a cui la stessa stabilirà di aderire;

- di provvedere al versamento della quota sociale prevista a carico di questo Comune è pari ad €
200,00 (EURO DUECENTO//00), da versare in un’unica soluzione, dando atto che non è previsto
alcun ulteriore costo a carico del bilancio comunale riveniente dalla suddetta adesione;

- di nominare  Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Alessandra NAPOLETANO nella sua
qualità di Responsabile del V Settore Tecnico;

VISTA la nota del GAL prot.  n.  259/2016 pervenuta in data 5/09/2016, acquisita al  Protocollo
Generale  al  N.  9259,  con la  quale  si  comunica  che  in  data   9/09/2016  si  invita  il  Sindaco  a
partecipare all'Assemblea per la costituzione della nuova società  e a tal fine occorre, tra l'altro,
versare la quota associativa stabilita in  € 200,00;

RITENUTO di  dover  provvedere  in  merito  impegnando  la  suddetta  somma  sull'intervento
1.02.02.15.999-05.02/1042 "Utilizzo contributo da parte della Belpower" del corrente bilancio;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO   l’art. 147 bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010 che conferisce le attribuzioni in materia di
“Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili dei servizi” a firma del Sindaco Pro-Tempore datato
25.10.2012, Prot. Gen. n. 12639;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal

Pag. 2 di 4



III al V Settore;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex
art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187 e che gli
stessi  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,

D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI  IMPEGNARE e  LIQUIDARE al  GAL Terra  d'Arneo  s.r.l.,  la  somma  complessiva  di  €
200,00, a titolo di quota associativa per la costituenda“G.A.L. TERRA D’ARNEO SCARL" con
imputazione  all'intervento  1.02.02.15.999-05.02/1042  "Utilizzo  contributo  da  parte  della
Belpower" del corrente bilancio.

3. DI EFFETTUARE il pagamento tramite bonifico sul conto corrente intestato al GAL Terra
d'Arneo S.r.l., dando atto  che i relativi dati, così come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003,
n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010,
n.  187,  vengono  comunicati  separatamente  all'Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali.

 PS/sp

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  09/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  09/09/2016 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  09/09/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/09/2016 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    12/09/2016   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  09/09/2016 Il Capo Settore Ufficio Tecnico
f.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 12/09/2016 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 09/09/2016
	N. 515 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

